Розгляд зазначених питань передбачає визначення тих
факторів, що вплинули на формування культурної ідентичності Є. В.
Спекторського. Тож мусимо звернутися передусім до основних фактів
його біографії та його науково-громадської діяльності, а також проана-
лізувати окреслену проблематику на основі свідчень самого філософа.

Є. В. Спекторський народився 3 (15) жовтня 1875 р. у м. Острозі
(на той час – Волинської губернії), де його батько-росіянин служив
мировим суддею; мати походила з французької частини Швейцарії.
Таким чином, з дитинства учений вільно спілкувався російською,
французькою та німецькою мовами.